Universitätsbibliothek Paderborn

**Saxonia || Et || Metropolis || Alberti Crantzii || Historici
Doctiss. Sacrae || Theologiæ & Iuris Canonici Doctoris |||
celeberrimi, ac Ecclesiæ Ham-||burgensis quondam
Decani**

Krantz, Albert

Coloniae, 1574

Capvt V.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11453

tempore. Ptolemæus quidem multarum de suo tempore per Germaniam vrbium nomina commemorat, quarum hodiè vel nulla extant vestigia, vel nomina sunt immutata. Stadio tum fuisse nomen quod nunc est, cùm duorum regum insigni pugna locus illustraretur, hic locus testatur: Dorstadium tamen vocant oppidum priscum, vnde Stadio testantur esse originem. Huius autem Cimbricæ Chersonesi iustior posthac mentio erit, cùm ad ea tempora ventum fuerit, quibus Cimbri patria egressi, per Gallias se in Italiam contulerunt: inuestigandumque nobis erit, quantum fuerit gens Cimbrorum, quando constat hac tempestate victos Saxones prouincia discessisse.

C A P V T V.

G Elderus Saxonum princeps erat eo tempore, cùm inter Hotherum Suediæ regem, & Balderum inter eius regni proceres nobilissimum (cui admiratione virtutis, aut præstigijs magicarum rerum delusa vetustas, opinionem iniecerat diuinitatis, quod dījs genitus, propicios haberet sui generis authores) bellum esset obnuptias puellæ, quam vterque coniugem deposcebat: alium regia dignitas in spem adduxit, vt indignum duceret, si imparis fortunæ qualisunque illi præponeretur. Alium opinata diuinitas animo extulit: sed exitus docuit ementitam famam, fuisseq; mortalem quem diuum ferabant. Res in apertum bellum processit: congerunt arma magnis conatibus. Balderus, qui suis viribus par esse regi non poterat, ad externa respexit auxilia: Gelde- rum Saxonæ principem in societatem bellii et si longinqui deuocabat: nam Saxones nauigationibus assueti, et si Iutia modò non tenerent, nauale tamen operæ non intermisere. Conuenere nauales exercitus, & pugnā atrocem

B 2 diu

diù paribus sustinuere viribus: sed Balderus falsa à popularibus diuinitate donatus, tum sibi fugacis consulere coactus est: non enim valuit opinata diu divinitas aduersus arma mortalium: Testis Belli portus, Balderi fugam vocabulo refert: Sed nō idem fugiendi animus Saxonibus, perseverauere in pugna pertinaciter, donec ad unū cœsi sunt omnes. Generosi animi viuax virtus vinci potest, fugari non potest. Gelderum Saxoniae principē prelio consumptum, remigum suorum cadaveribus superietum, ac rogo nauigij extructo impositum, pulcherrimo funeris obsequio hostes extulerunt: Est enim virtus ipsa venerabilis, etiam apud hostes. Cineres eius perinde ac regij corporis reliquias, non solum insigni tumulo rex hostis tradidit, verum etiam plenis veneratione obsequijs in funere decorabat: nihil inferior Pæno Hannibale, qui casum Marcellum venerabiliter remisit ad Romanos.

C A P V T V I.

Intercessere exhibc anni non pauci, donec ad overmundum regem Daniæ sceptrum perueniret. Is cum florens auum sterilis sine prole peregisset, in senecta filium sustulit Uffonem, ingenio tamen, ut videbatur, crassio, vt non homo, sed statua putaretur: pater aliquanto se felicior em ratus est, si filium non haberet, quam ea stoliditate belluam humana formâ nutritiret. Accessit senecta in commodis oculorum defectio: cuius rei fama peruenit ad Saxones, assiduos Danorum hostes, quos turbatio antiquæ possessionis in Iutia continuò perurebat. Qui genti tum præcerat, nomen in annalibus non habet, sed tamen quod sublimi fuerit vir animo, legatio quam misit ad regem Danorum, ostendit: cuius haec summa fuit, Vir grandæus, & qui senio deficit, etiam cœcitatem percussus, sponte regno cederet Saxonibus, nec

III